
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
60. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 23.9.2024

1529/60/RM/2024 OSS/1 - Dodatek smlouvy o poskytnutí účelové dotace na podporu
sociálních služeb
I. Rada města schvaluje

dodatek  ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb na rok
2024 poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů, mezi poskytovatelem, kterým je Pardubický kraj, se sídlem Komenského  náměstí 125, 532 11
Pardubice, IČ: 70892822, DIČ: CZ 708928822, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým Ph.D.,
hejtmanem Pardubického kraje, na straně jedné a příjemcem, kterým je Město Ústí nad Orlicí, se sídlem
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou města, na
straně druhé, pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na
Pláni 1343, Ústí nad Orlicí na zajištění sociální služby pečovatelská služba formou příspěvku na provoz v
celkové výši 7.775.000,00 Kč, výše dofinancování činí 23.000,00 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administraci tohoto dodatku dle bodu  I. návrhu tohoto
usnesení. 

Termín: 27.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1530/60/RM/2024 OSS/2 - Smlouvu o spolupráci na realizaci projektu "SPOLU K PODPOŘE
RODIN S DĚTMI V PARDUBICKÉM KRAJI"
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Smlouvu o spolupráci na realizaci projektu "SPOLU K PODPOŘE RODIN S DĚTMI V PARDUBICKÉM
KRAJI"  uzavřenou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů mezi  Pardubickým krajem, se sídlem Komenského  náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ:
70892822, DIČ: CZ 708928822, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým Ph.D., hejtmanem
Pardubického kraje, na straně jedné a městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou města, na straně druhé.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administraci smlouvy dle návrhu tohoto
usnesení. 

Termín: 27.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1531/60/RM/2024 OSS/3 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného a nefunkčního bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace Domov
důchodců Ústí nad Orlicí - zahradního altánu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením nepotřebného a nefunkčního bezúplatně převedeného majetku příspěvkové organizace
Domov důchodců Ústí nad Orlicí - zahradního altánu, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města bere na vědomí
vyřazení nepotřebného a nefunkčního vlastního majetku příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání výstupů dle návrhu usnesení I., II., a III.

Termín: 3.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1532/60/RM/2024 MPO/1 - Darovací smlouva - herní prvky dětského hřiště na p.p.č. 471/1 a
p.p.č. 1062/27 v k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako obdarovaným a TJ Knapovec z.s., se sídlem Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

dárcem. Předmětem smlouvy je převod herních prvků a oplocení na části p.p.č. 471/1 a části 1062/27 v
k.ú. Knapovec, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření darovací smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1533/60/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o nájmu na movitou věc - vývěsní skříňka
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na vývěsní skříňku č. 31 s AUTOŠKOLA BARTOŠ Ú.n.O s.r.o., IČO: 17348935,
17. listopadu 411, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv dle proběhlé diskuse a v daném
termínu.

Termín: 7.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1534/60/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o výpůjčce na movitou věc vývěsní skříňka č. 6
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce movité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitel a  Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600,
IČO: 72554291, 17. listopadu 1600, 562 01, Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitel. Předmětem smlouvy je
výpůjčka vývěsní skříňky č. 6 na p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1535/60/RM/2024 MPO/4 - Smlouva na provozování vánočních trhů
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o provozování vánočních trhů mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, a ZITPAMO s.r.o., IČO: 06026095, Leštinská 978/34, 789 01 Zábřeh, jako
provozovatelem trhů. Předmětem smlouvy je provozování vánočních trhů na části Mírového náměstí v
období od 01.12.2024 do 31.12.2024. Cena je stanovena v celkové výši 28.644 Kč vč. DPH, dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1536/60/RM/2024 MPO/5 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - CETIN a.s. -
Komenského
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností CETIN a.s., IČO:
04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení služebnosti komunikačního vedení a zařízení na p.p.č. 2353/9 a 2354/5 vše
v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 200 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 23.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1537/60/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Kerhartice
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 224/3 a 550 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 13.673 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 23.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1538/60/RM/2024 MPO/7 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 670 a 619/19 vše v k.ú. Dolní Houžovec,
za jednorázovou finanční náhradu 36.663 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 23.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1539/60/RM/2024 MPO/8 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 1061/15 v
k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a manželi J░░░░ ░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ a Z░░░░  J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy
je pronájem části p.p.č. 1061/15 v k.ú. Knapovec za nájemné ve výši 200 Kč/rok, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1540/60/RM/2024 MPO/9 - Záměr pronájmu části p.p.č. 314/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 314/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ ░ P░░ a
P░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1541/60/RM/2024 MPO/10 - Záměr prodeje části p.p.č. 1002/3 v k.ú. Hylváty
I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1002/3 v k.ú. Hylváty na základě žádosti společnosti Šimůnek, s. r. o., IČO:
27508692, Třebovská 653, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 1002/3 v k.ú. Hylváty na základě žádosti
společnosti Šimůnek, s. r. o., IČO: 27508692, Třebovská 653, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy
k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města a předložit
zastupitelstvu města v daném termínu.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1542/60/RM/2024 OŠKCP/1 - Stanovení termínu a místa konání slavnostního předávání
ocenění udělovaných městem v roce 2024



Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města stanovuje
termín a místo konání slavnostního předávání ocenění udělovaných městem (Počin roku) v roce 2024.
Předání cen se uskuteční ve čtvrtek 10. října 2024 v obřadní síni Městského úřadu v Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit slavnostní předávání ocenění udělovaných městem v roce 2024.

Termín: 10.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1543/60/RM/2024 OŠKCP/2 - Schválení darovacích smluv - ocenění udělovaná městem
I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu, dle přílohy č. 1 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a Mgr. B░░░░ P░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  jako obdarovanou. Předmětem smlouvy je peněžitý dar spojený s
udělením ocenění Počin roku ve výši 1.000 Kč. Dar je poskytován obdarované za projekt Tělu jméno -
jménu duši. Jedná se o ověřenou identifikaci obětí osvětimského transportu a navržení, instalaci a
odhalení pamětní desky v roce 2023 na městském hřbitově. 

II. Rada města schvaluje
darovací smlouvu, dle přílohy č. 2 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a J░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžitý dar spojený s
udělením ocenění Počin roku ve výši 1.000 Kč. Dar je poskytován obdarovanému za projekt Tělu jméno
- jménu duši. Jedná se o ověřenou identifikaci obětí osvětimského transportu a navržení, instalaci a
odhalení pamětní desky v roce 2023 na městském hřbitově. 

III. Rada města schvaluje
darovací smlouvu, dle přílohy č. 3 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a Ing. P░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžitý dar spojený s
udělením ocenění Počin roku ve výši 1.000 Kč. Dar je poskytován obdarovanému za projekt Tělu jméno
- jménu duši. Jedná se o ověřenou identifikaci obětí osvětimského transportu a navržení, instalaci a
odhalení pamětní desky v roce 2023 na městském hřbitově. 

IV. Rada města schvaluje
darovací smlouvu, dle přílohy č. 4 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a A░░░░ ░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžitý dar spojený s udělením
ocenění Počin roku ve výši 1.000 Kč. Dar je poskytován obdarovanému za projekt Tělu jméno - jménu
duši. Jedná se o ověřenou identifikaci obětí osvětimského transportu a navržení, instalaci a odhalení
pamětní desky v roce 2023 na městském hřbitově. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření
darovacích smluv, dle bodů I. až IV. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1544/60/RM/2024 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - TJ Jiskra Ústí nad Orlicí a související
rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční neinvestiční individuální dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí pro rok 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
individuální dotace dle příloh k usnesení RM spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., se
sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 15028658, na projekt "Příspěvek na účast TJ Jiskra Ústí nad
Orlicí v České fotbalové lize", dle připomínek RM, a to ve výši 50.000 Kč. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport v ORJ 004 a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města v ORJ 007 ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9192 v příloze k
usnesení a ve znění připomínek RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit poskytnutí
individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.10.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1545/60/RM/2024 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - TJ Sokol Ústí nad Orlicí a související
rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy
k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576,
IČO 47501472, na projekt "Oprava a výměna laviček na stadionu Tělocvičné jednoty Sokol Ústí nad
Orlicí" ve výši 100.000 Kč. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v ORJ 004 v závazném
ukazateli Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v ORJ 001 v závazném ukazateli
Participativní rozpočet ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9153 v příloze k
usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 4.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1546/60/RM/2024 OŠKCP/5 - Jmenování členů školských rad při základních školách
I. Rada města jmenuje

v souladu s § 167 odst. 2) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k 24.09.2024 následující členy
školských rad při základních školách:
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332:
- Matouš Pořický, místostarosta,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
- Mgr. Luboš Bäuchel, zastupitel města, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11:
- Ing. Michal Kokula, radní a zastupitel města, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



Usnesení: PŘIJATO

- Jiří Preclík, místostarosta, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147:
- Mgr. Jiří Holubář, zastupitel města, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
- Petr Vyčítal, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75:
- Ing. Martin Brodský,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
- Ing. Vladislav Fajt,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele dotčených škol a nové členy školských rad o jmenování dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 4.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1547/60/RM/2024 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření - Základní umělecká škola Jaroslava Kociana
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Smetanova 1500 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.916.394 Kč
Příspěvek na investice v částce 532.606 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli Příspěvek
příspěvkové organizaci ZUŠ v ORJ 4 a snižují se investiční výdaje v závazném ukazateli Příspěvek
příspěvkové organizaci ZUŠ v ORJ 4 ve výši 12.394 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9194 v
příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 4.10.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru realizovat schválené rozpočtové opatření č. 9194 dle bodu II.
tohoto usnesení.

Termín: 4.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1548/60/RM/2024 OŠKCP/7- Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření - ZŠ Třebovská
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.788.640 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská a zároveň se
snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Partnerství - udržitelnost projektů ve výši 15.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9196 v příloze usnesení.
 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 4.10.2024

1.2. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 4.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1549/60/RM/2024 OŠKCP/8 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165,
dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním složkám města, v



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

případě neúspěchu s jeho vyřazením.
III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM ředitelce mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 4.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1550/60/RM/2024 OŠKCP/9 - Udělení výjimek z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3, 5 a 6
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole
Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 v 1. třídě na maximální počet 25, ve 2. třídě na maximální počet
27, ve 3. a 4. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2024/2025.

II. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 5 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Na
Výsluní 200 ve 3. a 4 třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2024/2025.

III. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3, 5 a 6
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí
nad Orlicí, Sokolská 165 v 1. a 2. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2024/2025.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelky škol o povolení výjimek z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. až III. tohoto usnesení.

Termín: 7.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1551/60/RM/2024 OKT/1 - Výběr vypůjčitele a Smlouva o výpůjčce nebytových prostor na
dobu určitou - Galerie pod radnicí, v budově č.p. 15, ulice Sychrova, st.p.č.116, Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

o zrušení Záměru výpůjčky nebytových prostor Galerie pod radnicí, nacházejících se v budově radnice
č.p. 15 v ulici Sychrova, a to v souladu se zveřejněnými podmínkami záměru.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, předložit nový záměr výpůjčky nebytových prostor
uvedených v bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 7.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1552/60/RM/2024 OKT/2 - Revokace usnesení o dodatku č. 4 ke smlouvě č. SWF/00/13 -
Klientské licence pro IS VERA Radnice
I. Rada města revokuje

usnesení RM č. 1395/55/RM/2024 ze dne 24.6.2024, kterým byl schválen dodatek č. 4 ke smlouvě č.
SWF/00/13 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako
nabyvatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ 62587978 jako
poskytovatelem, jehož předmětem bylo rozšíření softwarového produktu Four J's Dynamic Virtual
Machine verze Genero o 5 klientských licencí za pořizovací cenu 19.050,- Kč bez DPH a poskytování
služby maintenance pro tyto nové licence za 3.200,- Kč bez DPH ročně, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 4 ke smlouvě č. SWF/00/13 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676 jako nabyvatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 -
Vokovice, IČ 62587978 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je rozšíření softwarového produktu
Four J's Dynamic Virtual Machine verze Genero o 5 klientských licencí za pořizovací cenu 32.450,- Kč
bez DPH a poskytování služby maintenance pro tyto nové licence za 1.862,50 Kč bez DPH ročně, dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v
bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 10.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1553/60/RM/2024 OKT/3 - Veřejná zakázka na dodávku telekomunikačních služeb pro Město
Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené organizace
I. Rada města schvaluje

Dohodu o centralizovaném zadávání pro účely realizace veřejné zakázky "Poskytování
telekomunikačních služeb pro Město Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené organizace" mezi Městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako Centrálním zadavatelem a jím
založenými a zřízenými organizacemi jako Pověřujícími zadavateli, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
znění výzvy a zadávací dokumentace pro realizaci veřejné zakázky "Poskytování telekomunikačních
služeb pro Město Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené organizace", dle příloh k usnesení a ve znění
připomínek RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření Dohody o
centralizovaném zadávání, uvedené v bodě I. tohoto usnesení, a administrativně
zajistit realizaci zadávacího řízení, uvedeného v bodě II. tohoto usnesení. 

Termín: 15.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1554/60/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcových ukazatelích:

Pronájem nebytových prostor v budovách úřadu 10.000 Kč
Kociánka - běžná údržbave výši 4.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 10.000 Kč
Sběr a svoz komunálních odpadů 800.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích:

Daň z přidané hodnoty ve výši 822.000 Kč
Provoz městského úřadu - revize ve výši 2.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9181 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím dotace na provoz infocenta rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024,
kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 131.525 Kč a
zároveň se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:



Rezervy rozpočtu města ve výši 130.000 Kč
Provoz informačního centra včetně nákupu zboží ve výši 1.525 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9182 v příloze usnesení RM.

3. na žádost odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Lávky a mosty - opravy a
údržba a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 520.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9183 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace  na pořízení zásahových oděvů pro hasiče rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté)
a zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 27.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9188 v příloze usnesení RM.

5. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Dotační program - podpora životního prostředí na území města a snižují výdaje v závazném
ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 8.500 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9189 v
příloze usnesení RM.

6. na žádost útvaru krizového řízení rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Varovný systém a snižují výdaje v Rezervy rozpočtu města ve výši
115.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9197 v příloze usnesení RM.

7. na žádost odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Výdaje na neobsazené byty ve výši 30.000 Kč
Správa majetku města - ostatní záležitosti zajišťované odborem ve výši 10.000 Kč

a zároveň snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva na opravy nemovitého majetku -
nebytové prostory ve výši 40.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9198 v příloze
usnesení RM.

8. v souvislosti s povodňovou situací a zvýšenými výdaji krizového řízení rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města a
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Krizové řízení ve výši 150.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9199 v příloze usnesení RM.

9. v souvislosti s rozhodnutím přesunout realizaci projektu Bezpečné datové centrum města Ústí
nad Orlicí do následujícího roku, rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují
výdaje v závazném ukazateli Bezpečné datové centrum města Ústí nad Orlicí a zvyšují výdaje v



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

závazném ukazateli  Rezervy rozpočtu města ve výši 6.500.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9205 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1555/60/RM/2024 FIN/2 - Poskytnutí humanitární pomoci (finančního daru) obci zasažené
povodní
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru ve výši 500.000 Kč určeného na zajištění
likvidace škod po povodních v září 2024, s tím, že o příjemci dotace bude rozhodnuto následně.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit projednání poskytnutí finanční pomoci v zastupitelstvu
města

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1556/60/RM/2024 SMM/1 - Smlouva o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v
objektu GALEN - 6. NP
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání, mezi Městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a společností DentLife
Sokolová s.r.o., Na Balkáně 2120/134, Žižkov, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 25260791, jako nájemcem.
Předmětem pronájmu jsou místnosti č. 612 a 613 v 6. NP v objektu GALEN, Smetanova 1390, Ústí nad
Orlicí, využívané za účelem provozování zubní laboratoře, kde roční nájemné za tuto místnost a
společné prostory činí 92.820 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření smlouvy
uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1557/60/RM/2024 SMM/2 - Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900037565 na pojištění
majetku města a pojištění odpovědnosti za újmu
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900037565 na pojištění majetku města a pojištění
odpovědnosti za újmu, mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
jako pojištěným a Pojišťovnou Slavia a.s., IČ: 60197501, Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, jako
pojistitelem. Předmětem dodatku je doplnění nových smluvních ujednání, která nad rámec požadavků
na pojištění rozšiřují stávající rozsah, limity, případně lhůty a další, a to bez vlivu na roční pojistné, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 3
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1558/60/RM/2024 SMM/3 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor (Smetanova
470)
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 30. 6. 2009 s Divadelním spolkem
VICENA Ústí nad Orlicí, IČ: 26547350, se sídlem Staré Oldřichovice 14, 562 01 Ústí nad Orlicí, na
pronájem nebytových prostor v budově č.p. 470, která stojí na pozemku p.č.st. 3111, v obci a k.ú. Ústí
nad Orlicí, týkající se změny v možnosti výpovědi smlouvy, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Dodatku smlouvy v daném
termínu.

Termín: 30.9.2024



Usnesení: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1559/60/RM/2024 SMM/4 - Prodloužení nájemních smluv a nové nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s B░░░░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2026.

2. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░  P░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026. 

3. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s H░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 9. 2026. 

4. na stabilizační byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s K░░░░ P░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░░ , a J░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2026.

5. na byt č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s B░░░░ ░ D░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2026.

6. na byt č. 23, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s E░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 9. 2026.

7. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Lukesova 412, s K░░░░ ░░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 9. 2026. 

8. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Hřbitovní 756, se Š░░░ C░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 9. 2026.

9. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s R░░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 9. 2026.

10. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s P░░░ B░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2026.

11. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s V░░░░ ░ V░░░░ , nar. ░░░░ ░░░
, do 30. 9. 2026. 



12. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s A░░░░ ░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 9. 2026. 

13. na byt zvláštního určení č. 203, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ ░ P░░░░
░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 9. 2026. 

14. na byt zvláštního určení č. 506, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ F░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026. 

15. na stabilizační byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s R░░░░ B░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026. 

16. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s J░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░ , a
R░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2026. 

17. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s V░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 9. 2026. 

18. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s D░░░░ ░░ S░░░░
░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026.

19. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s I░░░░ M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026.

20. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░░░ ░ B░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░ , zastoupená opatrovníkem Z░░░░ B░░░░ , do 30. 9. 2026.

21. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s R░░░░ K░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ ,  do 30. 9. 2026.

22. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s T░░░░ Č░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026.

23. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s T░░░░ D░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 9. 2026.

24. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s E░░ S░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 9. 2026.



25. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s M░░░░ T░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2026. 

26. na byt zvláštního určení č. 201, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ ░░
P░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2024. 

27. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. 11. 10. 1992, a
O░░░░ Badi K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2024. 

28. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, se Ž░░░░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░ , do 31. 12. 2024.

29. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s M░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2024. 

30. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s  R░░░░ B░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31.
3. 2025.

31. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░░░ P░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░░ ,  do 31. 3. 2025.

32. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s R░░░░ ░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025. 

33. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░  M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025.

II. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s E░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2024. 

2. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s J░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 12. 2024.

III. Rada města neschvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s J░░░░ ░ R░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░░ . 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv a informaci o neprodloužení nájemní
smlouvy, dle bodů I., II. a III. usnesení.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1560/60/RM/2024 SMM/5 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s R░░░░ D░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 3. 2025. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1561/60/RM/2024 SMM/6 - Aktualizace Zřizovací listiny organizační složky Správa lesů města
Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit aktualizaci Zřizovací listiny organizační složky Správa lesů města Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit aktualizaci Zřizovací listiny organizační
složky Správa lesů města Ústí nad Orlicí Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí ke schválení.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1562/60/RM/2024 ORM/1 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Komunikace a chodníky - opravy a drobné investiční akce ve výši 563.999,50 Kč
Ulice U Letiště - výstavba technické infrastruktury ve výši 145.885,81 Kč 

a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatelích :

Ulice Truhlářská - rekonstrukce ve výši 709.865,29 Kč
Ulice Jana a Josefa Kovářů a ulice Zeinerova ve výši 20,00 Kč 
Ulice Kolmá - rekonstrukce ve výši 0,02 Kč

    dle návrhu rozpočtového opatření č. 9190 v příloze usnesení RM. 
 

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném
ukazateli ZŠ Komenského - zateplení fasády budovy č.p. 11 ve výši 132.300,88 Kč a zároveň se
snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli  Domov důchodců EPS ve výši 132.300,88 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9193 v příloze usnesení RM.
   

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném
ukazateli  Okrajové části Hylváty a zároveň se snižují kapitálové i běžné výdaje v rámci
stejného závazného ukazatele ( jedná se o úpravu rozpočtové skladby v rámci jedné organizace
) ve výši 641.000,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9203 v příloze usnesení RM.

4. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném
ukazateli  Projektová příprava investičních akcí inženýrská činnost a zároveň se snižují běžné
výdaje v rámci stejného závazného ukazatele ( jedná se o úpravu rozpočtové skladby v rámci
jedné organizace ) ve výši 10.000,00 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9204 v příloze
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

1563/60/RM/2024 ORM/2 - Dodatek č. 1 k SOD č. ORM/2124/1/2024 - Rekonstrukce ulice
Truhlářská



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/2124/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ:
63220369, T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem akce Rekonstrukce ulice Truhlářská,
kterým se snižuje celková cena díla o 141.722,28 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 7.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

1564/60/RM/2024 ORM/3 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/1910/20/2024 - Oprava povrchu části komunikace p.p.č. 1062/27, k.ú. Knapovec
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Oprava
povrchu části komunikace p.p.č. 1062/27, k.ú. Knapovec", kterou podal uchazeč M - SILNICE a.s., IČ:
42196868, se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, za nabídkovou cenu 835.092,39 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/20/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností M - SILNICE a.s., IČ: 42196868, se sídlem Husova
1697, 530 03 Pardubice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Oprava
povrchu části komunikace p.p.č. 1062/27, k.ú. Knapovec", v ceně 835.092,39 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 4.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

1565/60/RM/2024 ORM/4 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/1910/21/2024 - Kontejnerová stání na Dukle, k.ú. Hylváty
I. Rada města rozhoduje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Kontejnerová stání na Dukle, k.ú. Hylváty", kterou podal uchazeč společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 481
54 067, se sídlem Vrbová 625, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 1.281.622,37 Kč včetně 21%
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/21/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 481 54 067, se sídlem Vrbová
625, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem
"Kontejnerová stání na Dukle, k.ú. Hylváty", v ceně 1.281.622,37 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

1566/60/RM/2024 ŽP/1 - Schválení smlouvy o dílo na zpracování studie ochrany před
přívalovými dešti v povodí Knapoveckého potoka
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem a firmou AQUA PROCON s.r.o., IČ: 46964371, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, jako
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je zpracování studie ochrany před přívalovými dešti v povodí
Knapoveckého potoka v ceně 598.950 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1567/60/RM/2024 TAJ/1 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo se společností RENTEL a.s.
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 2 smlouvy o dílo uzavřené mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností RENTEL a.s., IČ: 26128233, Pod Třešněmi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1120/18a, 15200 Praha 5 - Hlubočepy, jako poskytovatelem "Vzdělávacího portálu města Ústí nad
Orlicí", kterým se mění čl. 3 Cena díla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1568/60/RM/2024 TAJ/2 - Informace tajemnice MěÚ o žádosti k měření rychlosti
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o žádostech na realizaci měření rychlosti v dopravě.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1569/60/RM/2024 TAJ/3 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období duben až srpen 2024
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 49 (15. 4. 2024) - RM 58 (26. 8. 2024):
 
1213 - 1511.

Celkem 299 usnesení. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1570/60/RM/2024 STA/1 - Zastavování vlaků linky Ex1 v Ústí nad Orlicí.
I. Rada města bere na vědomí

požadavek Českých drah, a.s. ze dne 19. září 2024 na finanční kompenzaci ve výši 535.080 Kč za
zastavování čtyř vlaků linky Ex1 v Ústí nad Orlicí město v období 15.12.2024 - 13.12.2025, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s úhradou požadované finanční kompenzace Českých drah, a.s. dle bodu I. tohoto usnesení.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, SH a správních agend, zajistit úhradu finanční kompenzace
Českým drahám, a.s., dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 25.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

1531 1533

1539

154515431542

Záznam o průběhu hlasování z 60. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 23. 9. 2024

1536

1541

1538

1532

1534

Program 1529 1530

1540

15371535

1544

protinávrh

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 5 4 5 4

1548 1551

1557

1563

1547

1562

1550

1558 1559 1560 1561

1556

1546 1549

1554 15551552 1553

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 4 5 4 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Michal Kokula x

Aneta Novotná x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

7 2

1565 1569

1570

1568156715661564

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


